
                                  
 

令和６年下池田町子ども会 

代表  安井 大貴 

 

令和６年度  祭礼のお知らせ 
 

 秋の気配が感じられるようになって参りましたが、会員の皆様は元気にお過ごしのことと存じます。 

また、保護者の皆様には日頃より子ども会活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます 

 さて、今年も祭礼が近づいて参りました。つきましては、本年度の祭礼が下記の日程でとりおこなわれますの

でお知らせいたします。 事故のない楽しい祭礼となりますように私達指導員一同も努力していきますので、

会員ならびに保護者の皆様にもご協力頂けますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

－記－ 

● 試験曳き  10月 6日（日） 午後 12時10分 ～ 午後 5時00分 

    午後 12 時00 分 だんじり小屋（下池田会館） 集合  

 

● 本祭1日目 10月12日（土） 午前5時00分 ～ 午後 10時00分 

曳き出し 

宮入 （夜疑神社） 午前 5 時00 分  だんじり小屋 集合 （午前曳行終了 午前 11 時30 分頃） 

午後曳行（パレード） 午後12 時 45 分  だんじり小屋 集合 （午後曳行終了 午後 5 時頃） 

夜間曳行  午後6 時 50 分  だんじり小屋 集合 （夜間曳行終了 午後10 時頃） 

 

 

● 本祭2日目 10月13日（日） 午前 6時00分 ～ 午後 10時00分 

行基参り （久米田寺） 午前6 時00 分  だんじり小屋集合 （午前曳行終了 午後12 時頃） 

午後曳行  午後12 時 50 分  だんじり小屋 集合 （午後曳行終了 午後 5 時頃） 

夜間曳行  午後6 時 50 分  だんじり小屋 集合 （夜間曳行終了 午後10 時頃） 

 

 

※本祭両日とも午前曳行は安全のため小学生3年生以下は参加できません。ご理解お願いいたします。 

※曳行時間は変更になる場合がありますのでご理解お願いいたします。 

                                                                                



令和６年 9月 

下池田町 子ども会 

祭礼遵守事項（守ってほしいこと） 

事故のない楽しい祭礼となるように、下記注意事項を必ず守り、祭礼当日は皆様の安全のため活動している祭礼関係者や

子ども会指導員の指示に従うようにして下さい。 

－記－ 

【 祭礼衣装に関して 】 

① 町名入りのハッピを着用して下さい。 

② 子ども会から配布する学年に合ったワッペンを、ハッピの左肩に糸で縫い付けて下さい。 

・ 小学校三年生以下      黄色ワッペン 

・ 小学校四年生～六年生    下池田町ロゴ入りワッペン 

※ 中学生は 少年団の襟（えり）をつけて下さい。 （少年団ワッペン） 

③ パッチかトレパンを着用し、地下足袋か運動靴を履いて下さい。 

④ 子ども会から配布する「はちまき」を着用して下さい。（頭を防護する効果もあります。） 

【 曳行に関して 】 

① 午前の曳行について、本祭二日間とも、小学校三年生以下の方は参加できません。 

② 午後の曳行について、小学校三年生以下の方は保護者同伴で参加して下さい。 

また、曳行中は祭礼関係者や子ども会指導員の指示に従って下さい。 

③ 曳行中は、転んでも 絶対に綱を離さないようにして下さい。 

④ 曳行中は、地車に近づかないよう、乗らないようにして下さい。 

⑤ 休憩の時も、地車の屋根などに乗らないようにして下さい。 

⑥ 綱を持たずに走る場合は、地車の後にはつかず、綱先の前を走るようにして下さい。 

⑦ 夜間の曳行終了後(午後 10時) は、早く家に帰るようにして下さい。 

⑧ 熱中症の予防対策として、以下のことを心がけて下さい。 

水分補給 ／ 充分な睡眠 ／ ３食 必ず摂る ／ 汗をかいたらこまめに着替える ／ 暑さ・運動に慣れておく 

■■  保保護護者者のの皆皆様様方方へへ  

お子様と一緒に綱の横を走るのは大変危険です。 

綱の横には子ども会指導員や安全委員がついておりますので、小学校三年生 

以下の会員の保護者の方は、地車の後方での付き添いをお願いいたします。 

祭礼当日は、怪我などにより、保護者の方へ連絡させていただく場合が 

ありますので、ご協力お願いいたします。 

ハッピの襟の裏側に「氏名」「緊急連絡先」を書いた白い布を付けてください。 

（アイロン貼付け または 縫付け） 

 

 

皆様のご協力を宜しくお願いいたします。 

 

以 上 

回 

   覧 

         

         

祭礼時に発生した事故などで怪我を負った場合は、各会員様の健康保険で自己負担していただくようお願い致します。 

 

●白い布の付ける位置 

回 覧 



令和６年９月 

 

下池田町子ども会会員 

保護者の皆様へ 

下池田町子ども会 

代表 安井 大貴 

 

子子どどももだだんんじじりりふふれれああいい曳曳ききののおお知知ららせせ 

 

初秋の候、まだまだ暑い日が続いておりますが、皆様方には、元気にお過ごしのことと思います。 

また保護者の皆様には日頃より子ども会活動にご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、早いものでだんじり祭りももうそこまでやって参りました。 

例年通り、若頭さん・三十人組さん・青年団さんのご好意により、町内会とお子様方の親睦のため、だんじりふれ

あい曳きを行うことになりました。 

この機会に夜しか曳けないお子様方や、まだだんじり祭りに参加したことのないお子様方は、ぜひご参加くださ

い！！ 

 

 

記 

日  時 ：令和６年 10月１２日（土曜日） 

※予備日 令和６年 10月１３日（日曜日） 

午前１１時００分ごろより 

場  所 ：下池田町セブンイレブン駐車場集合 

曳行区間：下池田町セブンイレブン～だんじり小屋まで 

対 象 者：普段昼間曳きに参加出来ない方々 

（小学３年生以下のちびっ子やおじいちゃんおばあちゃんの参加も大歓迎！！） 

服  装 ：自由（ＴシャツでもＯＫ！！） 動きやすい服装でお願いします。 

 

 

※集合場所でのお子様の安全は、各自自己責任にてお願いします。 

※祭礼関係者の誘導に従ってください。 

※時間は前後する場合がありますのでご了承ください。 

回 覧 



下池田町子ども会　
子ども会会員（小学生以下）及び保護者の皆様へ 下池田町子ども会

代表 安井大貴

　保護者の皆様には日頃より子ども会活動にご理解を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、あと1ヶ月余りで地車祭りの季節となりますので、例年通り町会館にて

ワッペンとタオルをお渡しさせてもらいます。状況によっては祭礼の中止、変更がある事をご了承願います。

下記日程にて受付を行いますので、ご足労ですが会館までお越し頂きワッペンとタオルの受け取り

お願い致します。

なお、使用後のワッペンは回収させて頂きますので、

下記日時（ワッペン返却日）にお持ち下さいます様お願いします。

※タオルは返却頂かなくて結構です。

祭礼のみ会員の方は会費2,000円を徴収させていただきます。町内の祭礼のみ会員は廃止になりました。ご了承ください。

●　 ワッペン・タオル　配布日

○ 日　時 令和６年 9月2６日（日）　　　午前9時30分　～　午前11時00分

○ 場　所 下池田町会館

●　 ワッペン返却日

○ 日　時 令和６年10月２０日（日）　　　午前9時30分　～　午前11時00分

○ 場　所 下池田町会館　

班

※注意　年長・低学年は黄色ワッペン　　高学年は黒色ワッペン

この申込書を以って、お子様が祭礼に参加する事について同意したこととみなします。

保護者名
連絡先

令和６年度　祭礼用ワッペン貸し出し表

ワッペン・祭礼用はちまき用タオル 配付のお知らせ

記

令和6年9月

令和６年度　祭礼用ワッペン貸出申込・同意書

会　員　名 学　年

連　絡　先保　護　者　名

ワッペン番号(受付時記入)

< き り と り>

回覧用


